ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

22 ноября 2023 г. № 70/557-7

О внесении изменений

в постановление избирательной комиссии Краснодарского края

от 27 декабря 2022 г. № 48/384-7 «О Сводном плане основных

мероприятий избирательной комиссии Краснодарского края

по обучению организаторов выборов и иных участников

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей

на 2023 год»

В связи с 30-летием Конституции Российской Федерации, в целях

осуществления избирательными комиссиями просветительской

деятельности, направленной на информирование избирателей о 30-летии

избирательной системы Российской Федерации, в соответствии с пунктом 10

статьи 16 Закона Краснодарского края от 4 июня 1999 г. № 186-КЗ

«Об избирательной комиссии Краснодарского края» избирательная комиссия

Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Сводному плану основных мероприятий

избирательной комиссии Краснодарского края по обучению организаторов

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой

культуры избирателей на 2023 год, утвержденному постановлением

избирательной комиссии Краснодарского от 27 декабря 2022 г.

№ 48/384-7, следующие изменения:

2

– Раздел «2. Повышение правовой культуры избирателей» дополнить

пунктами 2.24.1 и 2.24.2 следующего содержания:

« 2.24.1. Проведение

радиовикторины «Время

выбирать!»,

посвященной 30-летию

избирательной системы

Российской Федерации

ноябрь -

декабрь

Турищева Н.Ю.,

Пчёльник А.В.

отдел

общественных

связей

 2.24.2. Проведение

интеллектуального

конкурса «Вечевой

колокол»,

приуроченного к 30-

летию Конституции

Российской Федерации

ноябрь -

декабрь

Турищева Н.Ю.,

Пчёльник А.В.

отдел

общественных

связей

»;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2, 3 настоящего

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева